

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

โครงการ	ก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16
ปริมาณ	ขนาดกว้าง 10.0 เมตร ยาว 24.0 เมตร สูง 3.30 เมตร
สถานที่	บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16 ตำบลหนองบัวลิม อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดสกลนคร
แบบเลขที่	100/2568
หน่วยงาน	เทศบาลตำบลหนองบัวลิม
วันที่	12 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	<u>สรุป</u>		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	830,916.83	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	
		830,916.83	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (แปดแสนสามหมื่นเก้าร้อยสิบหกบาทแปดสิบสามสตางค์)	830,916.83	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน ฯ

(นายสุริยา ชานูบาล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายวัชรกุล ตัญไชย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายณัฏฐ บัวเกต)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....

(นางณัฐพัชร์ แผงนาวัน)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัวลิม

(ลงชื่อ).....

(นางณัฐพัชร์ แผงนาวัน)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัวลิม ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัวลิม

สรุปค่าราคากลางงานอาคาร

แบบ ปร.5(ก)

โครงการ ก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16

ปริมาณ ขนาดกว้าง 10.0 เมตร ยาว 24.0 เมตร สูง 3.30 เมตร

สถานที่ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16 ตำบลหนองบัวสิม อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 100/2568

หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองบัวสิม

วันที่ 12 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	635,014.78	1.3085	830,916.83	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				830,916.83	
(แปดแสนสามหมื่นเก้าร้อยสิบหกบาทแปดสิบสามสตางค์)				ยอดสุทธิ	830,916.83 **

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 240 ตารางเมตร

เฉลี่ยค่าประมาณราคา 3,462 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน ฯ

(นายสุริยา ชานบาล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรกุล ต๋วยไชย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฏฐ บัวเกตุ)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....

(นางณัฏฐภัทร์ แผงนาวัน)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัวสิม

(ลงชื่อ).....

(นางณัฏฐภัทร์ แผงนาวัน)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัวสิม ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลหนองบัวสิม

โครงการ ก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16
 ริมทาง ขนาดกว้าง 10.0 เมตร ยาว 24.0 เมตร สูง 3.30 เมตร
 บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16 ตำบลหนองบัวลิม อำเภอดำรงวิทยาร จังหวัดลพบุรี
 บบเลขที่ 100/2568
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองบัวลิม
 วันที่ 12 ธันวาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 1	ค่างานต้นทุน								
กลุ่มงานที่ 1	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานดินซุด/ฐานราก								
	- งานดินซุด-ถมฐานราก	5.71	ลบ.ม.			615.00	3,511.65	3,511.65	
	- งานดินซุด-ถมฐานราก	41.00	ลบ.ม.	-	-	153.00	6,273.00	6,273.00	
	- ทราดยาปราบรองกันฐานราก	1.41	ลบ.ม.	400.00	564.00	112.00	157.92	721.92	
	- คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	1.13	ลบ.ม.	1,710.00	1,932.30	427.00	482.51	2,414.81	
	- ดินถมปรับระดับ	18.00	ลบ.ม.	80.00	1,440.00	10.00	180.00	1,620.00	(เครื่องจักร)
	- งานตัดต้นไม้พร้อมขนทิ้ง	1.00	เหมา			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.2	งานแบบหล่อคอนกรีต 100 %	110.00	ตร.ม.					-	
	- ไม่แบบทั่วไป อาคาร 1 ชั้น 80 %	88.00	ลบ.พ.	485.98	42,766.24	-	-	42,766.24	
	- ไม่ตรง	26.00	ลบ.พ.	420.56	10,934.56	-	-	10,934.56	
	- ไม่ค้ำยัน	40.00	ตัน	50.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	110.00	ตร.ม.	-	-	163.00	17,930.00	17,930.00	
	- ตะปูโลหะต่างๆ	27.00	กก.	40.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- ทราดยาปรับระดับพื้น	28.00	ลบ.ม.	400.00	11,200.00	121.00	3,388.00	14,588.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม. (Cube)	44.65	ลบ.ม.	1,960.00	87,514.00	533.00	23,798.45	111,312.45	
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กไวร์เมท 0.20*0.20 เมตร ตก. 4 มม.	312.00	ตร.ม.	19.55	6,099.60	6.00	1,872.00	7,971.60	

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน ฯ

(นายสุริยา ชานบาล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายวัชรกุล ตัญไชย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ

(นายณัฏฐ บัวเกตุ)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

โครงการ ก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16
 ริมทาง ขนาดกว้าง 10.0 เมตร ยาว 24.0 เมตร สูง 3.30 เมตร
 บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16 ตำบลหนองบัวลิม อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร
 บบเลขที่ 51/2568
 หน่วยงำน เทศบาลตำบลหนองบัวลิม
 วันที่ 12 ธันวาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	0.266	ตัน	21,131.40	5,620.95	4,900.00	1,303.40	6,924.35	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย้อย SD 40 Ø 12 มม.	1.323	ตัน	20,249.78	26,790.45	3,900.00	5,159.70	31,950.15	
	- ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	47.00	กก.	26.64	1,252.08	-	-	1,252.08	
1.5	งานโครงสร้างคานเหล็ก								
	- เหล็กแป๊บกลมค้ำ คก. 2 " หน้า 2.3 มม.	85.00	ท่อน	485.00	41,225.00	-	-	41,225.00	
	- เหล็กแป๊บกลมค้ำ คก. 1-1/2" หน้า 2.3 มม.	24.00	ท่อน	313.08	7,513.92	-	-	7,513.92	
	- เหล็กกล่อง 3"x1-1/2" หน้า 1.8 มม.	85.00	ท่อน	390.65	33,205.25	-	-	33,205.25	
	- เหล็กกล่อง 2"x2" หน้า 1.8 มม.	30.00	ท่อน	338.32	10,149.60	-	-	10,149.60	
	- เหล็กกล่อง 1-1/4 "X1-1/4" หน้า 1.50 มม.	7.00	ท่อน	171.96	1,203.72	-	-	1,203.72	
	- แผ่นเหล็กรองรับฐานเสาขนาด 6x6 นิ้ว หน้า 6 มม.	3.00	แผ่น	84.00	252.00	-	-	252.00	
	- แผ่นเหล็กรองรับฐานเสาขนาด 8x8 นิ้ว หน้า 12 มม.	10.00	แผ่น	270.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	- เหล็ก L Bolt คก. 3/4 ยาว 0.30 ม.	60.00	ตัว	93.00	5,580.00	20.00	1,200.00	6,780.00	
	- เหล็ก L Bolt คก. 5/8 ยาว 0.30 ม.	12.00	ตัว	88.00	1,056.00	15.00	180.00	1,236.00	
	- ค่าติดตั้งแป๊บกลมค้ำ คก. 2 หน้า 2.3 มม.	38.00	ท่อน	-	-	170.00	6,460.00	6,460.00	
	- ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างคานเหล็ก (TRUSS) รวมลวดเชื่อม	4,200.00	กก.	-	-	12.00	50,400.00	50,400.00	
	งานโครงสร้างคาน								
	- เหล็กกล่อง 1"x1" หน้า 1.50 มม.	13.00	ท่อน	135.00	1,755.00	-	-	1,755.00	
	- เหล็กกล่อง 2"x1" หน้า 1.80 มม.	14.00	ท่อน	260.00	3,640.00	-	-	3,640.00	
	- เหล็กกล่อง 3"x1-1/2" หน้า 1.8 มม.	6.00	ท่อน	400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	งานทาสีเหล็กโครงสร้างคาน								
	- งานทาสีกันสนิมโครงสร้างคาน	250.00	ตร.ม.	40.00	10,000.00	36.00	9,000.00	19,000.00	

คณะกรรมการควบคุมการก่อสร้าง
 (ลงชื่อ).....ประธาน ฯ
 (นายสุริยา ชามบาล)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ
 (นายวัชรกุล ตัญชัย)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ
 (นายนิพนธ์ บัวเกตุ)
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

โครงการ ก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16
ปริมาณ ขนาดกว้าง 10.0 เมตร ยาว 24.0 เมตร สูง 3.30 เมตร
สถานที่ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16 ตำบลหนองบัวลิม อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร
บบเลขที่ 51/2568
หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองบัวลิม
วันที่ 12 ธันวาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.6	งานประตูเหล็กเลื่อน								
	- บุษเหล็กกันประตูลค. 1.50 นิ้ว	1.00	ชุด	350.00	350.00		-	350.00	
	- เหล็กกล่อง 3"x1-1/2" หน้า 1.8 มม.	2.00	ท่อน	400.00	800.00		-	800.00	
	- เหล็กกล่อง 1"x1" หน้า 1.5 มม.	2.00	ท่อน	135.00	270.00		-	270.00	
	- รานเหล็กฉาก 50"x50" หน้า 5 มม. ปิดฉากด้วย RB 9 มม.	1.00	ท่อน	538.00	538.00		-	538.00	
	- แผ่นเหล็กเรียบ หน้า 1.20 มม.	2.80	ตร.ม.	180.00	504.00		-	504.00	
	- ขอบกั้นเหล็กพร้อมปูนฉาบเรียบของเหลียงทั้งยาว 40 มม.	1.00	ชุด	250.00	250.00		-	250.00	
	- ล้อเลื่อนคู่พร้อมชุดประกอบ ขนาด คก. 2 นิ้ว	4.00	อัน	180.00	720.00		-	720.00	
	- ค่าแรงประกอบ	1.00	เหมา		-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคา								
	หลังคาโค้ง								
	- แผ่นเมทัลชีท (สี) คัดโค้ง เบอร์ 35 (มอก.)	320.00	ตร.ม.	190.00	60,800.00	82.00	26,240.00	87,040.00	
	- ครอบข้างโค้ง (สี) เมทัลชีท เบอร์ 35 (มอก.)	31.00	เมตร	125.00	3,875.00	51.00	1,581.00	5,456.00	
	- ปิดโครงจั่วเมทัลชีท (สี) เบอร์ 35 (มอก.)	49.00	ตร.ม.	175.00	8,575.00	72.00	3,528.00	12,103.00	
	- รางระบายน้ำเมทัลชีท(สี) 0.35 ขนาด 0.20x0.20 (พร้อมอุปกรณ์)	44.00	เมตร	150.00	6,600.00	30.00	1,320.00	7,920.00	
	- ท่อ พีวีซี คก. 3 นิ้ว 8.50 ksc พร้อมข้อต่อ กาว แคมป์ยึด	6.00	ท่อน	383.00	2,298.00	77.00	462.00	2,760.00	
	หลังคาแบบเพิง (ด้านหลัง)								
	- แผ่นเมทัลชีท (สี) เบอร์ 35 (มอก.)	62.00	ตร.ม.	175.00	10,850.00	72.00	4,464.00	15,314.00	
	- ครอบข้างตรง (สี) เมทัลชีท เบอร์ 35 (มอก.)	12.00	เมตร	116.00	1,392.00	51.00	612.00	2,004.00	
	- ปิดบันลุมไม้เชิงชายสังเคราะห์แบบทึบ ขนาด 8" หน้า 16 มม.	24.00	เมตร	92.52	2,220.48	46.00	1,104.00	3,324.48	

คณะกรรมการกึ่งประชาคมกลาง
(ลงชื่อ).....ประธาน ฯ
(นายสุริยา ชานุบาล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....วิศวกร ฯ
(นายวัชรกุล ตัญชัย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....วิศวกร ฯ
(นายณัฏฐ บัวเกต)
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

โครงการ ก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16
ริมาณ ขนาดกว้าง 10.0 เมตร ยาว 24.0 เมตร สูง 3.30 เมตร
สถานที่ บ้านนาล้อม หมู่ที่ 16 ตำบลหนองบัวลิม อำเภอคำตากล้า จังหวัดสกลนคร
บบเลขที่ 51/2568
หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองบัวลิม
วันที่ 12 ธันวาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.2	งานพื้น								
	- ผิวพื้ขัดหยาบ	312.00	ตร.ม.		-	31.00	9,672.00	9,672.00	
2.3	งานผนัง								
	- ผนังก่อคอนกรีตบดอัด	37.00	ตร.ม.	120.00	4,440.00	93.00	3,441.00	7,881.00	
2.4	งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	74.00	ตร.ม.	72.00	5,328.00	96.00	7,104.00	12,432.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง (ฉาบเสา)	30.00	ตร.ม.	72.00	2,160.00	109.00	3,270.00	5,430.00	
2.5	งานทาสี								
	- สีนํ้าอะครีลิค 100 %	75.00	ตร.ม.	50.00	3,750.00	31.00	2,325.00	6,075.00	
	รวม							635,014.78	

คณะกรรมการกึ่งแผนรดากลาง
(ลงชื่อ).....ประธาน ฯ
(นายสุริยา ชานุบาล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ ฯ
(นายนิทร บัวเกตุ)
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อน บ้านนาล้อม หมู่ที่ ๑๖

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองบัวสีม

๒. วงเงินงบประมาณ ๘๖๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เป็นการก่อสร้างอาคารเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน เนื่องจากประชาชนไม่มีที่หลบแดด หลบฝน เมื่อทำพิธีฌาปนกิจหรือพิธีกรรมทางศาสนา โดยมีพื้นที่ก่อสร้างกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร สูง ๓.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร

ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๓๐,๙๑๖.๘๓ บาท

๕. บัญชีราคากลาง แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานอาคาร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงลายมือชื่อกำกับทุกคนตามจำนวนที่ได้รับการแต่งตั้ง)

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุริยา ชานูบาล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรกุล ตูยไชย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนทีธร บัวเกตุ)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ